
ZARZĄDZENIE Nr 80/2019 

Wójta Gminy Szelków 

z dnia 12 listopada 2019 r. 

w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na rok 2020. 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 2, art. 238 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . z 2019 r. poz. 869 z późn. 
zm.) zarządzam, co następuje: 

Przedkładam projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Szelków na rok 
2020 wraz z załącznikami i uzasadnieniem: 

1) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie - celem zaopiniowania, 

2) Radzie Gminy Szelków. 

§ 1 -

§2 . 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia Nr 80/2019 Wójta Gminy Szelków z dnia 12 listopada 2019 r. 

w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na rok 2020. 

Zgodnie z art. 230 ust. 2, art. 238 ust.l i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
0 finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) projekt uchwały 
w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2020 r. wraz z załącznikami 
1 objaśnieniami Wójt Gminy przedstawia Regionałnej Izbie Obrachunkowej i Radzie 
Gminy do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

W związku z powyższym zasadnym jest wydanie niniejszego zarządzenia. 

S K A R B N I K GMINY 

Milena Rybarczyk 



Projekt 
Uchwały Nr ..../ / 

Rady Gminy Szełków 
z dnia 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Szelków na rok 2020. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zra.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 
215, art. 217, art. 235, art. 236 art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwała 
się, co następuje: 

§1-

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 18.051.193,10 zł, 
z tego : 
1) bieżące w kwocie 16.513.376,10 zł, 

w tym dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 5.447.999,00 zł; 

2) majątkowe w kwocie 1.537.817,00 zl, 

zgodnie z załącznikami nr 1 i la do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 21.978.692,41 zł, 
z tego : 
1) bieżące w kwocie 16.508.197,78 zł, 

w tym wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 5.447.999,00 zł; 

2) majątkowe w kwocie 5.470.494,63 zł, 

zgodnie z załącznikami nr 2 i 2a do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limity wydatków inwestycyjnych na rok 2020 zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2 . 

1. Ustala się deficyt w wysokości 3.927.499,31 zł sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.927.499,31 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.200.000,00 zł 
z tego: 
i ) planowany kredyt 4.200.000,00 zl. 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 272.500,69 zł, 
z tego: 
1) planowana spłata rat kredytów w kwocie 
2) planowana spłata rat pożyczek w kwocie 

152.000,00 zł; 
120.500,69 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§3. 

1. Ustala się limity zobowiązań na zaciągnięcie kredytu na: 
1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3.927.499,31 zł; 
2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 272.500,69 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.500.000,00 zł, z tego 
na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków z Unii 
Europejskiej w kwocie 2.000.000,00 zł. 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 23.000,00 zl. 
2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 57.000,00 zł na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Ustała się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikami nr 7, 7a, 7b do niniejszej 
uchwały. 

Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zgodnie z 
załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 3 ust. 2 

§4 . 

§5 . 

§ 6 . 

§7-

§8 . 



niniejszej uchwały; 
2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu 

w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy; 
4) dokonywania zmian w ramach działu, w planie rocznych wydatków na 

zadania inwestycyjne, bez wprowadzania nowych i rezygnacji 
z dotychczasowych inwestycji; 

5) przekazywania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 
dokonywania przeniesień w planie wydatków jednostki. 

§9. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków. 

§10. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 
2020. 

2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szelkowie. 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr / / Rady Gminy Szelków z dnia 
w sprawie uchwałenia uchwały budżetowej Gminy Szełków na 

rok 2020. 

Zgodnie z art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala budżet Gminy 

w formie uchwały budżetowej na rok budżetowy. Uchwała budżetowa stanowi 

podstawę gospodarki finansowej Gminy w roku budżetowym. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

S K A R B N I K GMINY 

ntgr MUetia Rybarczyk 


